94.
41. ג'ון לנון, "תארו לכם", תרגם עודד פלד, [http://cafe.themarker.com/post/653959/](http://cafe.themarket.com/post/653959/), ראה Ze'ev Maghen, *John Lennon and the Jews* (New York: Bottom Books, 2011). חלק מהספר פורסם בחבלת: זאב מגן, "דמיין: על ג'ון לנון ואהבה", חבלת 8 (סתיו התש"ס/1999), עמ' 90-131.
42. רובין, החבולות ואי-נוחות. לכמה דוגמאות מקוממות מן העת האחרונה ראה Daniel Gordis, "Are Young Rabbis Turning on Israel?" *Commentary* (June 2011).
43. מכתב לד"ר שמואל בלקין, אפריל 1955. מובא בתוך הרב יוסף דוב הלוי סולוביציץ, איש על העדה: מבחר איגרות.

על פי ההלכה, כל שנה שביעית היא שנת שמיטה שבה יש להותיר את האדמה לא מעובדת וקיימות הגבלות שונות על השימוש ביבול החקלאי. הדרכים שבהן הלכות השמיטה מקיימות כיום – או, נכון יותר, נעקפות – אינן עולות בדרך כלל בקנה אחד עם רוח המצווה האמיתית.

48. ראה אוולין גורדון והדסה לוי, "שעת המבחן של ההלכה", תכלת 43 (אביב התשע"א) / 2011), עמ' 68–99.

49. זיהוי התפקידים המוגבלים מאוד שהמדינה היהודית יכולה ליטול על עצמה בהצלחה על מנת לעודד את ההתקדמות לעבר שיווי משקל ביהדות הוא נושא כבד משקל, שבו אדון במאמר המשך שיתפרסם בעתיד הקרוב.